Ответчик:

Администрация Гатчинского

муниципального района
Ленинградской области

Заинтересованные лица:

Федеральное казенное учреждение
«Управление федеральных
автомобильных дорог «Северо-Запад»
имени Н.В. Смирнова Федерального
дорожного агентства»

ООО «Элвис»

Муниципальное бюджетное
учреждение «Архитектурно-
планировочный центр» Гатчинского
муниципального района

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 047/01/15-686/2022

 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

29 июня 2022 года                                                                                      г. Санкт-
Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия), рассмотрев дело №
047/01/15-686/2022 в отношении Администрации муниципального образования
Гатчинский муниципальный район Ленинградской области по признакам
нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Приказом Ленинградского УФАС России от 29.03.2022 № 124 возбуждено дело
№ 047/01/15-686/2022 в отношении Администрации муниципального образования
Гатчинский муниципальный район Ленинградской области по признакам
нарушения части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции.

Определением от 31.03.2022 № О/06/28 дело назначено к рассмотрению на 15
апреля 2022 года.

Определением от 20.04.2022 № О/06/39 рассмотрение дела отложено в связи с
необходимостью получения дополнительной информации и назначено к
рассмотрению на 24 мая 2022 года.

Определением от 26.05.2022 № О/06/52 рассмотрение дела отложено в связи с
необходимостью получения дополнительной информации и назначено к
рассмотрению на 28 июня 2022 года.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции дело о
нарушении антимонопольного законодательства рассматривается комиссией
в срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о
назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью
получения антимонопольным органом дополнительной информации, а также в
случаях, установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения
дела может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

           В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок  рассмотрения дела № 047/01/15-686/2022 до 29 декабря 2022

года.